
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.19/2019 
 

OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBIL ITA' 
E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 26.05.2019 ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI.           

 
L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 

zero nella sala Consiliare, previo esaurimento delle formalità, con avvisi scritti e recapitati a 
norma di legge, si è riunito 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FALZONE Giovanna - Presidente Sì 
2. COLLI Giuseppe - Consigliere Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Consigliere Sì 
4. CANAZZA Cinzia - Consigliere Sì 
5. DAVOLI Luca - Consigliere Sì 
6. MANGIAFICO Teresa Pinuccia - Consigliere Sì 
7. MORO Anna - Consigliere Sì 
8. NOIELLI Maria Leticia - Consigliere Sì 
9. PEZZANA Piergiovanna - Consigliere Sì 
10. GALLI Maria Luisa - Consigliere Sì 
11. GHIOTTO Enrico - Consigliere Sì 
12. GHIOTTO Margherita - Consigliere Sì 
13. PISANI Alberto - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Giovanna  FALZONE nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Premesso che in data 26.05.2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 
del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale; 

Viste le risultanze finali contenute nel verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione 
nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

Dato atto che : 

- i risultati della elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30.05.2019, affisso 
all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960 N. 
570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente comunicata l’elezione; 

Rilevato che il Sig. Gianpiero CAMPANA proclamato eletto, facente parte della Lista 
“VIVI CILAVEGNA” e al quale con nota prot. n. 4871 del 28.05.2019 è stata comunicata la 
nomina, ha presentato, con nota in data 29.05.2019 - prot. n. 4921 le proprie dimissioni; 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti di seggio elettorale datato 27.05.2019, 
nella parte relativa alla proclamazione degli eletti, dal quale risulta che il primo dei non eletti 
della lista della quale faceva parte il dimissionario, è il Sig. Alberto PISANI; 

Vista la partecipazione di elezione a consigliere comunale, comunicata al Sig. Alberto 
PISANI in data 30.05.2019 – prot. 4946; 

Ritenuto pertanto che occorre procedere alla surroga del consigliere dimissionario 
Campana Gianpiero; 

Ciò premesso il Consiglio comunale prende atto della surroga del consigliere di 
minoranza dimissionario Campana Gianpiero con il Consigliere PISANI Alberto; 

A questo punto il Sindaco-Presidente invita il Sig. PISANI Alberto, presente in aula, ad 
accomodarsi tra i banchi dell’opposizione; 

Verificata la validità della seduta; 

Visto l’art. 41 del D.Lgs 18.08.2000, il quale dispone che il Consiglio Comunale , 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, debba esaminare le condizioni degli eletti a 
norma del Titolo II Capo III e dichiarare la ineleggibilità di essi qualora sussista alcuna delle 
cause ivi previste; 

Rilevato che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di 
Sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 

Viste le dichiarazioni presentate da ciascuno degli stessi eletti e acquisite agli atti, 
attestanti l’assenza di motivi di ineleggibilità; 

Richiesto ai presenti di pronunciarsi sulla sussistenza di alcuna delle cause di cui al 
Titolo II Capo III del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



Rilevata l’assenza di alcune delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e 
incompatibilità di cui al Titolo II Capo III del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, nessuno avendo 
chiesto la parola; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Dato atto che nessun consigliere ha richiesto la parola; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A  

1) di prendere atto delle dimissioni del consigliere comunale CAMPANA Gianpiero facente 
parte della Lista 1 “VIVI CILAVEGNA” e della sua surroga con il Sig. PISANI Alberto 
primo dei candidati non eletti nella lista VIVI CILAVEGNA; 

2) di convalidare, ai sensi dell’art. 41  - comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 la 
proclamazione alla carica di Sindaco di Giovanna FALZONE e la proclamazione alla 
carica di Consigliere Comunale dei candidati eletti nella consultazione del 26.05.2019, ad 
eccezione del Sig. Gianpiero CAMPANA dimissionario, sostituito con il primo dei non 
eletti appartenente alla lista del dimissionario (Sig. Alberto PISANI), come meglio 
specificati nell’elenco sotto riportato: 
 

SINDACO: 
FALZONE Giovanna 
 
CONSIGLIERI: 
MAGGIORANZA: “UNITI PER CILAVEGNA – FALZONE SINDACO ” 
BATTAGIN Valerio 
CANAZZA Cinzia 
COLLI Giuseppe 
DAVOLI Luca 
MORO Anna 
PEZZANA Piergiovanna 
NOIELLI Maria Leticia 
MANGIAFICO Teresa Pinuccia 
 
MINORANZA: “VIVI CILAVEGNA” 
GALLI Maria Luisa 
GHIOTTO Enrico 
GHIOTTO Margherita 
PISANI Alberto 
 
 Si pone ai voti l’immediata eseguibilità del presente provvedimento; 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

 Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di Legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

* * * * 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
Giovanna FALZONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 
 

 
 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBIL ITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELE TTORALE DEL 
26.05.2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.  
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Carmen Bollati 

 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  
 

CONSIGLIO COMUNALE  
 

ATTO  N. 19 DEL  13/06/2019 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 25-giu-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 10-lug-2019. 
 
Nello stesso giorno, 25-giu-2019, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, 25/06/2019 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 
Maurizio Gianlucio Visco 

 




